16

百分之二十五，在林科先生离职后半年内不

转让其所持有的公司股份。

4、林科承诺：在前述承诺期满后，在其任

职期间每年转让的股份不超过其所持公司

股份总数的百分之二十五，离职后半年内不

转让其所持有的公司股份。

5、张杰、张淑荣、丛澜波承诺：自公司股

票上市之日起十二个月内，不转让或者委托

他人管理其持有的公司股份，也不由公司回

购其持有的公司股份。在上述承诺期满后，

其任职期间每年转让的股份不超过其所持

公司股份总数的百分之二十五，离职后半年

内不转让其所持有的公司股份。

6、赵郁承诺：自公司股票上市之日起十二

个月内，不转让或者委托他人管理其直接或

间接持有的公司股份，也不由公司回购其持

有的公司股份；自公司股票上市之日起十二

个月后，在张杰先生任职期间，每年转让的

股份不超过其所持公司股份的百分之二十

五，在张杰先生离职后半年内不转让其所持

有的公司股份。

（二）避免同业竞争的承诺

1、公司控股股东北京海淀科技发展有限公

司、控股股东的股东北京市海淀区国有资产

投资经营公司、北京二维投资管理有限公

司、北京大行基业科技发展有限公司及其实

际控制人刘雷、石涛、公司股东北京中恒天

达科技发展有限公司在上市前承诺：“一、本

人、本公司及控股企业、参股企业目前不存

在对股份公司的主营业务构成或可能构成

直接或间接竞争关系的业务，在今后亦不会

在中国境内任何地方和以任何方式（包括但

不限于投资、收购、合营、联营、承包、租

赁经营或其他拥有股份、权益方式）从事对

股份公司主营业务构成或可能构成直接或

间接竞争关系的业务。二、如本人、本公司

及控股企业、参股企业有任何商业机会可从

事、参与或入股与股份公司主营业务构成或

可能构成直接或间接竞争关系的业务，本公

司将及时告知股份公司，并尽力帮助股份公

司取得该商业机会。”

2、公司股东林科与张雪凌夫妇在上市前承

诺：“本人作为三聚环保的股东，目前与三聚

环保不存在同业竞争。本人现郑重承诺，将

来亦不在三聚环保以外的公司、企业投资从

事与三聚环保构成实质性同业竞争的业务

和经营。本人愿意承担如因违反前述承诺给

三聚环保造成的直接、间接的经济损失、索

赔费用及任何额外的费用支出。”

其他对公司中小股东所作承诺 不适用

   北京三聚环保新材料股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

17

五、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 104,589,100 53.76%   92,707,850 -11,881,250 80,826,600 185,415,700 47.65%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 92,726,600 47.66%   90,626,600 -2,100,000 88,526,600 181,253,200 46.59%

其中：境内法人持股 69,726,600 35.84%   69,726,600  69,726,600 139,453,200 35.84%

境内自然人持股 23,000,000 11.82%   20,900,000 -2,100,000 20,900,000 41,800,000 10.74%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

5.高管股份 11,862,500 6.1%   2,081,250 -9,781,250 -7,700,000 4,162,500 1.07%

二、无限售条件股份 89,950,900 46.24%   101,832,150 11,881,250 113,713,400 203,664,300 52.35%

1、人民币普通股 89,950,900 46.24%   101,832,150 11,881,250 113,713,400 203,664,300 52.35%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 194,540,000 100%   194,540,000  194,540,000 389,080,000 100%

限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

北京海淀科技发

展有限公司
55,366,200 0 55,366,200 110,732,400 首发承诺 2013 年 4 月 27 日

林  科 16,100,000 0 16,100,000 32,200,000 首发承诺 2013 年 4 月 27 日

北京中恒天达科

技发展有限公司
14,360,400 0 14,360,400 28,720,800 首发承诺 2013 年 4 月 27 日

   北京三聚环保新材料股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

18

张  杰 5,862,500 5,862,500 0 0 首发承诺 2012 年 2 月 2 日

张雪凌 4,800,000 0 4,800,000 9,600,000 首发承诺 2013 年 4 月 27 日

丛澜波 3,225,000 3,225,000 0 0 首发承诺 2012 年 2 月 2 日

张淑荣 2,775,000 693,750 2,081,250 4,162,500 首发承诺 不适用

赵  郁 2,100,000 2,100,000 0 0 首发承诺 2012 年 2 月 2 日

合计 104,589,100 11,881,250 92,707,850 185,415,700 -- --

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 10,781

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

北京海淀科技发展有限公司 社会法人股 28.46% 110,732,400 110,732,400 质押 110,732,400

林  科 其他 8.28% 32,200,000 32,200,000

北京中恒天达科技发展有限公司 社会法人股 7.38% 28,720,800 28,720,800 质押 11,000,000

中国民生银行股份有限公司-华商

领先企业混合型证券投资基金
其他 4.38% 17,032,517 0

中国农业银行-新华优选成长股票

型证券投资基金
其他 3.83% 14,908,790 0

张雪凌 其他 2.47% 9,600,000 9,600,000

张  杰 其他 1.92% 7,459,900 0

中国建设银行-华夏红利混合型开

放式证券投资基金
其他 1.84% 7,173,464 0

中国建设银行-华夏优势增长股票

型证券投资基金
其他 1.71% 6,656,591 0

赵  郁 其他 1.26% 4,900,000 0